[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.08.2017                                                                                                     №  1219

г. Вятские Поляны

Об образовании комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии города Вятские Поляны к отопительному периоду 2017-2018 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее - Правила оценки готовности к отопительному периоду), в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства города Вятские Поляны к отопительному периоду 2017-2018 годов и предотвращения чрезвычайных ситуации на объектах жизнеобеспечения администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Образовать комиссию по проверке готовности теплоснабжающих организации, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии города Вятские Поляны к отопительному периоду 2017-2018 годов (далее - комиссия) и утвердить её состав согласно приложению.
2.	Комиссии в срок до 09.11.2017 осуществить проверку готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии города Вятские Поляны к отопительному периоду 2017-2018 годов. Результаты проверки оформить актом проверки готовности к отопительному  периоду,  который  составить  не  позднее  одного  дня  с  даты
завершения проверки по рекомендуемому образцу согласно приложению № 1 к Правилам оценки готовности к отопительному периоду.
3.	Комиссии в срок до 18.09.2017 по каждому объекту проверки составить паспорт готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов (далее -  паспорт) по рекомендуемому образцу согласно приложению № 2 к Правилам оценки готовности к отопительному периоду и представить паспорта в администрацию города Вятские Поляны.
4.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны  в сети «Интернет».
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  города
             А.Д. Клюкин
______________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Эксперт муниципального казенного
учреждения по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления                                                    В.С. Ганин

Приложение

УТВЕРЖДЁН

постановлением     администрации города
Вятские Поляны
Кировской области
от  14.08.2017 № 1219

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организации, теплосетевых организации и потребителей тепловой энергии города Вятские Поляны к отопительному периоду 2017-2018 годов

	БАТАКОВ
Пётр Борисович
	–  заместитель главы администрации города

	ДАВЛЕТШИН
Ильдар Равильевич
	– председатель постоянной депутатской комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, безопасности жизнедеятельности населения Вятскополянской городской Думы, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	ГАНИН
Виктор Степанович

	– эксперт МКУ по обеспечению деятельности ОМС города Вятские Поляны

	ЕРМАКОВ
Сергей Анатольевич

ЗИГАНШИН
Джамиль Гусманович
	– заведующий отделом по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и охраны труда администрации города Вятские Поляны

– и.о. главного инженер общества с ограниченной ответственностью «Вятскополянское жилищное управление» (по согласованию)

	КИПЕРМАН
Владимир Фридрихович

	– главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Малая энергетика» (по согласованию)

	САВБАНОВ
Кашип Тимерханович

	– главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Уютный Квартал» (по согласованию)

	СОЛОДЯНКИН
Александр Павлович

	– главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» (по согласованию)

	ХАЗИАХМЕТОВ
Азат Маулядович

ИБРАГИМОВ
Нурзада Махсумьянович

	– главный инженер Муниципального унитарного предприятия «Коммунальные Энергетические Системы  «Энерго» (по согласованию)

 -государственный инспектор Западно-уральского управления Ростехнадзора
(по согласованию)

________________

image1.jpeg